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 卧龙集团简介

作为全球知名的电机及驱动解决方案的制造商，卧龙集团创建于 1984 年，经过三十多年的创新发展，已在中国、越南、英国、德国、
奥地利、意大利、波兰、塞尔维亚、墨西哥、印度拥有 39 个制造工厂和 4 个研发中心，员工 15000 余人。公司主要生产各类电动机、
发电机、控制驱动及工业自动化等产品，在油气、石化、电力、采矿、轨道交通、建筑楼宇、环保及水处理、设备自动化、新能
源汽车等领域，为客户提供最佳的解决方案和服务。

 产品描述

YE5 系列三相异步电动机是我公司自主研发推出的全封闭、自扇冷、鼠笼式 IE5 效率三相异步电动机，效率指标达到 GB18613-
2020《中小型三相异步电动机能效限定值及能效等级》中最高能效等级 1 级 , 且具有性能优良，使用安全可靠，振动、噪声比同
类产品低的特点，符合环保要求。该产品处于国际领先水平。

 卧龙电气南阳防爆集团

卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司是国家防爆电机科研生产基地、国家机电产品出口基地、国家创新型企业、国家高新技术企业、
中国电器工业协会防爆电机分会理事长单位。主要生产高低压各类防爆电机、普通电机、电动 / 发电机、轻型发电机、防爆风机、
防爆电器及监控仪表等。产品主要应用于石油、煤炭、化工、冶金、电力、军工、核电、港口等领域。产品市场占有率、经济效
益综合指数在全国同行业名列前茅。

 产品用途

YE5 系列三相异步电动机具有外形美观、高效率、低噪音、低振动、安全可靠、维护方便等特点，广泛应用于风机、水泵、
空压机、机床、减速机、包装机械、洗涤机械、矿山机械、建筑机械等各类传动机械行业。

 电动机型号代表意义示例

YE5-160 L-2 THWF1
使用环境代号 
（默认缺省时为户内，其余如下） 
F1-户内防中等腐蚀型 
F2-户内防强腐蚀型 
WF1-户外防中等腐蚀型 
WF2-户外防强腐蚀型 
TH-湿热带 
G-高原

极数（2 极）
机座长度（举例：S 表示短机座，L 表示长机座）
中心高（160mm）
YE5 系列，能效等级 IE5，GB18613-2020 的 1 级

 运行条件

•	 环境空气温度：-20℃～ +40℃； 
•	 海拔：不超过 1000m； 
注：当环境空气温度、海拔与上述规定不同时按 GB755 规定

•	 湿度：月平均最高相对湿度不超过 90%
注：电机可根据用户使用环境的要求进行定制。
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关于我们
产品概述



产品概述

 执行标准

•	GB 755 旋转电机 定额和性能

•	GB 1971 旋转电机 线端标志与旋转方向

•	GB 10068 中心高为 56mm 及以上电机的机械振动  振动的测量及限值

•	GB 14711 中小型旋转电机安全要求

•	GB 18613 中小型三相异步电动机能效限定值及能效等级

•	GB/T 1032 三相异步电动机试验方法 

•	GB/T 1993 旋转电机冷却方法

•	GB/T 4772 旋转电机尺寸和输出功率等级

•	GB/T 4942.1 旋转电机整体结构的外壳防护等级（IP 代号）分级

•	GB/T 10069.1 旋转电机噪声测定方法及限值第 1 部分：旋转电机噪声测定方法

•	GB/T 10069.3 旋转电机噪声测定方法及限值第 3 部分：噪声限值

•	GB/T 22719.1 交流低压电机散嵌绕组匝间绝缘  第 1 部分：试验方法

 基本特征

规格

标准特性 可选（特殊）特性

机座号 80~355 -

额定功率 0.18~315kW -

效率等级 IE5(GB18613-2020 的 1 级） -

极数 2P、4P、6P、8P -

额定电压 380V 220/380V、380/660V、400/690V、400V、660V、690V，或根据客户需求

频 率 50Hz 60Hz

工作制 S1 S2、S3，可定制

安装方式 B3 B5、B35、V1 等

绝缘等级 F 级 H 级

接线方式 3kW 及以下 380V"Y" 接
大于 3kW 电机 380V " △ " 接 -

防护等级 IP55 IP56、IP65、IP66 等

冷却方式 IC411 -

使用环境 户内
户外（W）、户外防中等腐蚀（WF1）、户外防强腐蚀（WF2）、户内防中
等腐蚀（F1）、户内防强腐蚀（F2）、湿热带（TH）、 
干热带（TA）、户外湿热带（THW）、户外干热带（TAW）

电机面漆颜色 联邦色苔藓灰 33303 -
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 电动机型谱

产品型谱

机座号

同步转速 r/min

3000 1500 1000 750

功率 kW

80M1 0.75 0.55 0.37 0.18

80M2 1.1 0.75 0.55 0.25

90S 1.5 1.1 0.75 0.37

90L 2.2 1.5 1.1 0.55

100L1 3 2.2 1.5 0.75

100L2 - 3 - 1.1

112M 4 4 2.2 1.5

132S1 5.5 5.5 3 2.2

132S2 7.5 5.5 3 2.2

132M1 - 7.5 4 3

132M2 - 7.5 5.5 3

160M1 11 11 7.5 4

160M2 15 11 7.5 5.5

160L 18.5 15 11 7.5

180M 22 18.5 - -

180L - 22 15 11

200L1 30 30 18.5 15

200L2 37 30 22 15

225S - 37 - 18.5

225M 45 45 30 22

250M 55 55 37 30

280S 75 75 45 37

280M 90 90 55 45

315S 110 110 75 55

315M 132 132 90 75

315L1 160 160 110 90

315L2 200 200 132 110

355S1 （185） （185） 160 132

355S2 （200） （200） 160 132

355M1 (220) (220) （185） 160

355M2 250 250 200 160

355L1 (280) (280) (220) （185）

355L2 315 315 250 200

注 1：带括号的为不推荐规格。
  2：S、M、L 后面的数字 1、2 分别代表同一机座号和转速下不同的功率。
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 2 极 50Hz 同步转速 3000r/min 能效等级 IE5 GB18613-2020 的 1 级

电气性能参数

型号
功率 转速 效率 %

功率因数 
COSφ

电流 (380V)A 转矩  噪声 (LP) 转动惯量 重量

kW r/min 75%~100% 负载 额定电流 
IN A

堵转电流    
额定电流

额定转矩
TN( Nm)

堵转转矩 
额定转矩

最大转矩
额定转矩 dB(A) kg.m2 kg

YE5-80M1-2 0.75 2825 86.3 0.83 1.59 10 2.54 2.3 2.3 56 0.0053 45 

YE5-80M2-2 1.1 2825 87.8 0.83 2.29 9 3.72 2.3 2.3 56 0.0074 48 

YE5-90S-2 1.5 2840 88.9 0.84 3.05 9 5.04 2.3 2.3 64 0.0095 54 

YE5-90L-2 2.2 2840 90.2 0.85 4.36 9.5 7.40 2.3 2.3 64 0.018 58 

YE5-100L-2 3 2880 91.1 0.87 5.75 9.5 9.95 2.3 2.3 68 0.032 74 

YE5-112M-2 4 2890 91.8 0.88 7.52 9.5 13.2 2.3 2.3 69 0.066 113 

YE5-132S1-2 5.5 2900 92.6 0.88 10.3 9.5 18.1 2.2 2.3 68 0.077 113 

YE5-132S2-2 7.5 2900 93.3 0.89 13.7 9.5 24.7 2.2 2.3 68 0.22 132 

YE5-160M1-2 11 2930 94 0.89 20.0 9.5 35.9 2.2 2.3 67 0.26 144 

YE5-160M2-2 15 2930 94.5 0.89 27.1 9.5 48.9 2.2 2.3 67 0.33 158 

YE5-160L-2 18.5 2930 94.9 0.89 33.3 9.5 60.3 2.2 2.3 67 0.39 218 

YE5-180M-2 22 2940 95.1 0.89 39.5 9.5 71.5 2.2 2.3 77 0.66 275 

YE5-200L1-2 30 2950 95.5 0.89 53.6 9 97.1 2.2 2.3 79 0.77 288 

YE5-200L2-2 37 2950 95.8 0.89 65.9 9 119.8 2.2 2.3 79 1.34 378 

YE5-225M-2 45 2970 96 0.89 80.0 9 144.7 2.2 2.3 82 1.63 397 

YE5-250M-2 55 2970 96.2 0.89 97.6 9 176.9 2.2 2.3 82 1.98 590 

YE5-280S-2 75 2970 96.5 0.89 132.7 8.5 241.2 2.0 2.3 83 2.12 851 

YE5-280M-2 90 2970 96.6 0.89 159.1 8.5 289.4 2.0 2.3 83 2.37 1040 

YE5-315S-2 110 2980 96.8 0.89 194.0 8.5 352.5 1.9 2.3 85 2.54 1096 

YE5-315M-2 132 2980 96.9 0.89 232.6 8.5 423.0 1.9 2.2 85 2.86 1276 

YE5-315L1-2 160 2980 97 0.9 278.5 8.5 512.8 1.9 2.2 85 3.38 1418 

YE5-315L-2 185 2980 97.2 0.9 321.3 8.5 592.9 1.9 2.2 85 3.58 1512 

YE5-315L2-2 200 2980 97.2 0.9 347.4 8.5 640.9 1.9 2.2 85 4.05 1598 

YE5-355S1-2 185 2980 97.2 0.9 321.3 8.5 592.9 1.9 2.2 85 5.06 1598 

YE5-355S2-2 200 2980 97.2 0.9 347.4 8.5 640.9 1.9 2.2 85 5.73 1739 

YE5-355M1-2 220 2980 97.2 0.9 382.1 8.5 705.0 1.8 2.2 85 6.53 1985 

YE5-355M2-2 250 2980 97.2 0.9 434.2 8.5 801.2 1.8 2.2 85 6.87 2136 

YE5-355L1-2 280 2980 97.2 0.87 503.1 8.5 897.3 1.8 2.2 85 7.30 2192 

YE5-355L2-2 315 2980 97.2 0.87 566.0 8.5 1009.5 1.8 2.2 85 7.41 2344 

注：1、当电压 U 不为 380V 时，电流 I =IN*380/U，其余参数不变；
  2、�对额定频率为 60Hz 的电动机，机座号 200 ～ 355 的 2 极电动机空载噪声数值为该表对应值加上 6dB(A)，其它极数的电动机空载噪声数值为该表对应值加上

5dB(A)。
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 4 极 50Hz 同步转速  1500r/min 能效等级 IE5 GB18613-2020 的 1 级

电气性能参数

型号
功率 转速 效率 %

功率因数 
COSφ

电流 (380V)A 转矩  噪声 (LP) 转动惯量 重量

kW r/min 75%~100% 负载 额定电流 
IN A

堵转电流    
额定电流

额定转矩
TN(Nm)

堵转转矩 
额定转矩

最大转矩
额定转矩 dB(A) kg.m2 kg

YE5-80M1-4 0.55 1390 86.7 0.75 1.29 10 3.78 2.3 2.3 50 0.0074 41 

YE5-80M2-4 0.75 1390 88.2 0.75 1.72 8 5.15 2.3 2.3 50 0.013 43 

YE5-90S-4 1.1 1400 89.5 0.75 2.49 8.5 7.50 2.3 2.3 53 0.016 49 

YE5-90L-4 1.5 1400 90.4 0.75 3.36 8.5 10.2 2.3 2.3 53 0.033 52 

YE5-100L1-4 2.2 1420 91.4 0.8 4.57 9 14.8 2.3 2.3 56 0.041 68 

YE5-100L2-4 3 1420 92.1 0.81 6.11 9 20.2 2.3 2.3 56 0.062 93 

YE5-112M-4 4 1440 92.8 0.81 8.09 9 26.5 2.3 2.3 57 0.12 109 

YE5-132S-4 5.5 1440 93.4 0.81 11.0 9.5 36.5 2.0 2.3 57 0.18 113 

YE5-132M-4 7.5 1440 94 0.83 14.6 9.5 49.7 2.0 2.3 57 0.38 142 

YE5-160M-4 11 1460 94.6 0.83 21.3 9.5 72.0 2.0 2.3 66 0.44 158 

YE5-160L-4 15 1460 95.1 0.85 28.2 9.5 98.1 2.0 2.3 66 0.71 208 

YE5-180M-4 18.5 1470 95.3 0.85 34.7 9.5 120.2 2.0 2.3 68 0.76 275 

YE5-180L-4 22 1470 95.5 0.86 40.7 9.5 142.9 2.0 2.3 68 0.85 284 

YE5-200L-4 30 1470 95.9 0.86 55.3 9 194.9 2.0 2.3 71 1.27 378 

YE5-225S-4 37 1480 96.1 0.87 67.2 9 238.8 2.0 2.3 65 1.94 491 

YE5-225M-4 45 1480 96.3 0.87 81.6 9 290.4 2.0 2.3 65 2.44 529 

YE5-250M-4 55 1480 96.5 0.87 99.5 9 354.9 2.0 2.3 70 3.00 628 

YE5-280S-4 75 1480 96.7 0.88 133.9 8.5 484.0 2.0 2.3 77 3.51 737 

YE5-280M-4 90 1485 96.9 0.88 160.4 8.5 578.8 2.0 2.3 77 4.91 1087 

YE5-315S-4 110 1485 97 0.89 193.6 8.5 707.4 2.0 2.2 77 5.21 1134 

YE5-315M-4 132 1485 97.1 0.89 232.1 8.5 848.9 2.0 2.2 77 5.48 1247 

YE5-315L1-4 160 1485 97.2 0.89 281.0 8.5 1029.0 2.0 2.2 78 5.70 1342 

YE5-315L-4 185 1485 97.4 0.89 324.3 8.5 1189.7 2.0 2.2 78 5.90 1418 

YE5-315L2-4 200 1485 97.4 0.89 350.5 8.5 1286.2 2.0 2.2 78 6.77 1607 

YE5-355S1-4 185 1488 97.4 0.89 324.3 8.5 1187.3 2.0 2.2 82 6.89 1701 

YE5-355S2-4 200 1488 97.4 0.89 350.5 8.5 1283.6 2.0 2.2 82 7.22 1730 

YE5-355M1-4 220 1488 97.4 0.89 385.6 8.5 1412.0 2.0 2.2 82 7.58 1833 

YE5-355M2-4 250 1488 97.4 0.89 438.2 8.5 1604.5 2.0 2.2 82 7.83 1966 

YE5-355L1-4 280 1488 97.4 0.89 490.8 8.5 1797.0 2.0 2.2 82 8.06 2136 

YE5-355L2-4 315 1488 97.4 0.89 552.1 8.5 2021.7 2.0 2.2 82 8.19 2155 

注：1、当电压 U 不为 380V 时，电流 I =IN*380/U，其余参数不变；
  2、�对额定频率为 60Hz 的电动机，机座号 200 ～ 355 的 2 极电动机空载噪声数值为该表对应值加上 6dB(A)，其它极数的电动机空载噪声数值为该表对应值加上

5dB(A)。
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 6 极 50Hz 同步转速 1000r/min 能效等级 IE5 GB18613-2020 的 1 级

电气性能参数

型号
功率 转速 效率 %

功率因数 
COSφ

电流 (380V)A 转矩  噪声 (LP) 转动惯量 重量

kW r/min 75%~100% 负载 额定电流 
IN A

堵转电流    
额定电流

额定转矩
TN(Nm)

堵转转矩 
额定转矩

最大转矩
额定转矩 dB(A) kg.m2 kg

YE5-80M1-6 0.37 910 81.6 0.7 0.98 10 3.88 1.9 2.0 49 0.0074 43 

YE5-80M2-6 0.55 910 84.2 0.72 1.38 9 5.77 1.9 2.1 49 0.013 48 

YE5-90S-6 0.75 910 85.7 0.72 1.85 8.5 7.87 2.1 2.1 49 0.016 53 

YE5-90L-6 1.1 910 87.2 0.73 2.63 7.8 11.5 2.1 2.1 49 0.033 58 

YE5-100L-6 1.5 940 88.4 0.74 3.48 8 15.2 2.1 2.1 53 0.045 74 

YE5-112M-6 2.2 940 89.7 0.74 5.04 8 22.4 2.1 2.1 57 0.441 113 

YE5-132S-6 3 960 90.6 0.74 6.80 7.5 29.8 2.0 2.1 61 0.71 113 

YE5-132M1-6 4 960 91.4 0.74 8.99 8 39.8 2.0 2.1 61 0.08 123 

YE5-132M2-6 5.5 960 92.2 0.75 12.1 8 54.7 2.0 2.1 61 0.85 146 

YE5-160M-6 7.5 970 92.9 0.78 15.7 8 73.8 2.1 2.1 62 1.27 167 

YE5-160L-6 11 970 93.7 0.78 22.9 8.5 108.3 2.1 2.1 62 1.39 212 

YE5-180L-6 15 970 94.3 0.81 29.8 8.5 147.7 2.0 2.1 62 1.70 275 

YE5-200L1-6 18.5 970 94.6 0.81 36.7 8.5 182.1 2.1 2.1 68 1.93 298 

YE5-200L2-6 22 970 94.9 0.82 43.0 8.5 216.6 2.1 2.1 68 2.55 388 

YE5-225M-6 30 980 95.3 0.81 59.0 8.5 292.3 2.0 2.1 68 2.81 426 

YE5-250M-6 37 980 95.6 0.84 70.0 8.5 360.6 2.1 2.1 70 3.63 600 

YE5-280S-6 45 980 95.8 0.86 83.0 8.5 438.5 2.1 2.0 72 4.17 690 

YE5-280M-6 55 980 96 0.86 101.2 8.5 536.0 2.0 2.0 72 4.80 1021 

YE5-315S-6 75 985 96.3 0.85 139.2 8 727.2 2.0 2.0 73 5.07 1077 

YE5-315M-6 90 985 96.5 0.84 168.7 8 872.6 2.0 2.0 73 5.59 1238 

YE5-315L1-6 110 985 96.6 0.85 203.5 8 1066.5 2.0 2.0 73 6.25 1323 

YE5-315L2-6 132 985 96.8 0.86 240.9 8 1279.8 2.0 2.0 73 7.69 1560 

YE5-355S-6 160 985 96.9 0.86 291.7 8 1551.3 1.9 2.0 79 8.28 1663 

YE5-355M1-6 185 985 97 0.86 337.0 8 1793.7 1.9 2.0 79 8.58 1862 

YE5-355M2-6 200 985 97 0.86 364.3 8 1939.1 1.9 2.0 79 8.66 2022 

YE5-355L1-6 220 985 97 0.86 400.7 8 2133.0 1.9 2.0 79 8.78 2127 

YE5-355L2-6 250 985 97 0.86 455.3 8 2423.9 1.9 2.0 79 8.80 2155 

注：1、当电压 U 不为 380V 时，电流 I =IN*380/U，其余参数不变；
  2、�对额定频率为 60Hz 的电动机，机座号 200 ～ 355 的 2 极电动机空载噪声数值为该表对应值加上 6dB(A)，其它极数的电动机空载噪声数值为该表对应值加上

5dB(A)。
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 8 极 50Hz 同步转速 750r/min 能效等级 IE5 GB18613-2020 的 1 级

电气性能参数

型号
功率 转速 效率 %

功率因数 
COSφ

电流 (380V)A 转矩  噪声 LP 转动惯量 重量

kW r/min 75%~100% 负载 额定电流 
IN A

堵转电流    
额定电流

额定转矩
TN(Nm)

堵转转矩 
额定转矩

最大转矩
额定转矩 dB(A) kg.m2 kg

YE5-80M1-8 0.18 710 71.9 0.61 0.62 7.5 2.42 1.8 1.9 49 0.0074 43 

YE5-80M2-8 0.25 710 75.2 0.61 0.83 7.9 3.36 1.8 2.0 49 0.013 48 

YE5-90S-8 0.37 710 78.4 0.61 1.18 8.3 4.98 1.8 2.0 49 0.016 53 

YE5-90L-8 0.55 710 80.6 0.61 1.70 7.4 7.40 1.8 2.0 49 0.033 58 

YE5-100L1-8 0.75 710 82 0.67 2.07 7.4 10.1 1.8 2.0 51 0.045 74 

YE5-100L2-8 1.1 710 84 0.68 2.93 7.1 14.8 1.8 2.0 51 0.047 113 

YE5-112M-8 1.5 710 85.5 0.7 3.81 7.2 20.2 1.8 2.0 53 0.29 104 

YE5-132S-8 2.2 710 87.2 0.7 5.48 7.4 29.6 1.9 2.0 56 0.32 113 

YE5-132M-8 3 710 88.4 0.73 7.06 7.8 40.4 1.9 2.0 56 0.34 125 

YE5-160M1-8 4 720 89.4 0.73 9.31 7.9 53.1 1.9 2.0 60 0.48 136 

YE5-160M2-8 5.5 720 90.4 0.74 12.5 8.1 73.0 2.0 2.0 60 0.64 166 

YE5-160L-8 7.5 720 91.3 0.74 16.9 7.8 99.5 2.0 2.0 60 1.11 212 

YE5-180L-8 11 730 92.2 0.74 24.5 7.9 143.9 1.9 2.0 62 1.68 284 

YE5-200L-8 15 730 92.9 0.75 32.7 8 196.2 1.9 2.0 65 2.39 355 

YE5-225S-8 18.5 730 93.3 0.75 40.2 8 242.0 1.9 2.0 65 2.88 407 

YE5-225M-8 22 730 93.6 0.76 47.0 8.3 287.8 1.9 2.0 65 3.85 426 

YE5-250M-8 30 730 94.1 0.77 62.9 7.8 392.5 1.9 2.0 67 5.42 572 

YE5-280S-8 37 740 94.4 0.78 76.3 7.9 477.5 1.8 2.0 67 6.11 662 

YE5-280M-8 45 740 94.7 0.78 92.6 7.9 580.7 1.8 2.0 67 7.08 869 

YE5-315S-8 55 740 94.9 0.8 110.1 8.1 709.8 1.8 2.0 70 7.72 1040 

YE5-315M-8 75 740 95.3 0.8 149.5 7.6 967.9 1.8 2.0 70 9.23 1058 

YE5-315L1-8 90 740 95.5 0.81 176.8 7.7 1161.5 1.8 2.0 70 9.64 1229 

YE5-315L2-8 110 740 95.7 0.81 215.6 7.7 1419.6 1.8 2.0 70 10.70 1550 

YE5-355S-8 132 740 95.9 0.81 258.2 7.7 1703.5 1.8 2.0 77 11.80 1720 

YE5-355M-8 160 740 96.1 0.82 308.5 7.8 2064.9 1.8 2.0 77 13.10 1985 

YE5-355L1-8 185 740 96.3 0.82 356.0 7.8 2387.5 1.8 2.0 77 14.24 2079 

YE5-355L2-8 200 740 96.3 0.82 384.8 7.8 2581.1 1.8 2.0 77 14.41 2174 

注：1、当电压 U 不为 380V 时，电流 I =IN*380/U，其余参数不变；
  2、�对额定频率为 60Hz 的电动机，机座号 200 ～ 355 的 2 极电动机空载噪声数值为该表对应值加上 6dB(A)，其它极数的电动机空载噪声数值为该表对应值加上

5dB(A)。
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 基本结构及安装型式代号与示意图

 常用结构及安装型式

电机结构与安装型式

基本结构型式 机座带底脚，端盖上无凸缘

安装型式代号 B3 B6 B7 B8 V5 V6

示意图       

机座号 80~355 80~160

基本结构型式 机座无底脚，端盖上有凸缘 机座带底脚，端盖上有凸缘

安装型式代号 B5 V1 V3 B35 V15 V36

示意图       

机座号 80~280 80~355 80~160 80~355 80~160

基本结构型式 机座无底脚，端盖上有小凸缘 机座带底脚，端盖上有小凸缘

安装型式代号 B14 V18 B34

示意图   

机座号 80~112

B3—机座带底脚、端盖无凸缘；
B5—机座不带底脚、端盖有凸缘；
B35—机座带底脚、端盖有凸缘；
B14—机座不带底脚、端盖有小凸缘；
B34—机座带底脚、端盖有小凸缘。

机座号 结构及安装型式代号（IM）

80~112 B3、B5、B6、B7、B8、B14、B34、B35、V1、V3、V5、V6、V15、V18、V35

132~160 B3、B5、B6、B7、B8、B35、V1、V3、V5、V6、V15、V35

180~280 B3、B5、B35、V1

315~355 B3、B35、V1

9



 主接线盒

接线盒

接线盒进线标准配置：葛兰头进线。
接线盒进线口

接线盒规格 适用机座号 进线口数 螺纹口钢管布线进线口螺纹 供货范围

M6 80 ～ 112 双 M30×2 标准配置
M6 132 ～ 180 双 M36×2 标准配置
M8 200 ～ 225 双 M48×2 标准配置

M10 250 ～ 280 双 M64×2 标准配置
M16 315 双 M64×2 标准配置
M16 355 双 M72×2 标准配置

适应电缆范围

机座号 螺纹规格 电缆外径

80~100 M25X1.5 φ6~φ16
112~132 M32X1.5 φ10~φ22
160~180 M40X1.5 φ15~φ28
200~225 M50X1.5 φ23~φ36
250~280 M63X1.5 φ35~φ48
315~355 M63X1.5 φ35~φ48

 辅助接线盒

辅助接线盒指测温和加热带接线盒。部分机座号辅助接线盒与主接线盒共用一个腔体，但有单独的进线口，进线标准配置是葛兰
头进线。加热辅助接线盒进线口葛兰头规格和测温辅助接线盒进线口葛兰头规格参见测温加热装置。

 测温加热装置

机座号 160 ～ 225 可根据用户需求设置加热带或 PTC 测温（选配其中之一），机座号 250-355 根据用户需要可设置定子轴承测温
装置及加热带（可选配置），还可设置排水塞（可选配置）。

加热辅助接线盒进线口属性表

机座号 电压 (V) 加热带功率 (W) 接线盒 出口型式

160~180 220 40 由主接线盒引出 葛兰 M20X1.5
200~225 220 60 由主接线盒引出 葛兰 M20X1.5
250~280 220 75 由主接线盒引出 葛兰 M20X1.5

315 220 150 由主接线盒引出 葛兰 M20X1.5
355 220 200 由主接线盒引出 葛兰 M20X1.5

测温辅助接线盒进线口属性表

机座号 测温方式 测温元件 数量 接线盒 出口型式

160~225 定子测温 热敏电阻 PTC 1 由主接线盒引出 葛兰 M20X1.5
250~355 定子测温 铂热电阻 PT100 6 独立接线盒 葛兰 M20X1.5
250~355 轴承测温 铂热电阻 PT100 前后各 1 独立接线盒 葛兰 M20X1.5
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 轴承和润滑脂

润滑脂常规为：长城低噪音轴承润滑脂。

常规电机轴承牌号及润滑时间

机座号 极数 轴承牌号（轴伸端） 轴承牌号（非轴伸端） 注油量（ｇ） 注油周期 ( ｈ )

80 2~8 6204/2Z 6204/2Z - -
90 2~8 6205/2Z 6205/2Z - -

100 2~8 6206/2Z 6206/2Z - -
112 2~8 6206/2Z 6206/2Z - -
132 2~8 6308/2Z 6308/2Z - -
160 2 6309 6209 25 2000
160 4~8 6309 6209 25 3000
180 2 6310 6210 25 2000
180 4~8 6310 6210 25 3000
200 2 6312 6212 30 2000
200 4~8 6312 6212 30 3000
225 2 6313 6213 30 2000
225 4~8 6313 6213 30 3000
250 2 6314 6214 30 2000
250 4~8 6314 6214 30 3000
280 2 6314 6314 30 2000
280 4~8 6317 6317 35 3000
315 2 6316 6316 35 2000
315 4~8 6319 6319 40 3000
355 2 6318 6318 35 2000
355 4~8 6322 6322 40 3000

注：1、数据只适用于 50Hz；
  2、对于 60Hz，注油周期需要乘以 0.8( 如对轴承或润滑脂由特殊要求，请订货时说明 )；
  3、对于 V5 以及 V1 安装，注油周期除以 2；
  4、如果工作温度高于 70℃ , 温度每升高 15℃ , 注油周期减半。

 振动限值

轴中心高
（mm） 80 ≤ H ≤ 132 132 ≤ H ≤ 280 H ＞ 280

安装方式 位移
(μm)

速度
(mm/s)

位移
(μm)

速度
(mm/s)

位移
(μm)

速度
(mm/s)

自由悬置 25 1.6 35 2.2 45 2.8
刚性安装 21 1.3 29 1.8 37 2.3

注：1、表中规定的限值均为 A 级参数 ;
  2、位移与速度的接口频率分别为 10Hz 和 250Hz。

轴承和润滑脂 11



电动机安装外形尺寸

 电动机轴伸尺寸示意图

 底脚及外形尺寸示意图

 法兰尺寸示意图
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电动机安装外形尺寸

电机 轴尺寸

型号 极数 D E F GD G DB
（特殊要求时）

80 2-8 19 j6 40 6 6 15.5 M6X14
90 S 2-8 24 j6 50 8 7 20 M8X18
90 L 2-8 24 j6 50 8 7 20 M8X18

100 L 2-8 28 j6 60 8 7 24 M10X22
112 M 2-8 28 j6 60 8 7 24 M10X22
132 S 2-8 38 k6 80 10 8 33 M12X25
132 M 2-8 38 k6 80 10 8 33 M12X25
160 M 2 42 k6 110 12 8 37 M16X36
160 M 4-8 42 k6 110 12 8 37 M16X36
160 L 2 42 k6 110 12 8 37 M16X36
160 L 4-8 42 k6 110 12 8 37 M16X36
180 M 2 48 k6 110 14 9 42.5 M16X36
180 M 4 48 k6 110 14 9 42.5 M16X36
180 L 2 48 k6 110 14 9 42.5 M16X36
180 L 4-8 48 k6 110 14 9 42.5 M16X36
200 L 2 55 m6 110 16 10 49 M20X42
200 L 4-8 55 m6 110 16 10 49 M20X42
225 S 2 55 m6 110 16 10 49 M20X42
225 S 4-8 60 m6 140 18 11 53 M20X42
225 M 2 55 m6 110 16 10 49 M20X42

 电动机轴伸尺寸

注：�轴端面 C 型螺纹孔（DB 尺寸）为用户要求时增加，电机标准出厂均为 B 型
中心孔。

电机 轴尺寸

型号 极数 D E F GD G DB
（特殊要求时）

225 M 4-8 60 m6 140 18 11 53 M20X42
250 M 2 60 m6 140 18 11 53 M20X42
250 M 4-8 65 m6 140 18 11 58 M20X42
280 S 2 65 m6 140 18 11 58 M20X42
280 S 4-8 75 m6 140 20 12 67.5 M20X42
280 M 2 65 m6 140 18 11 58 M20X42
280 M 4-8 75 m6 140 20 12 67.5 M20X42
315 S 2 65 m6 140 18 11 58 M20X42
315 S 4-8 80 m6 170 22 14 71 M20X42
315 M 2 65 m6 140 18 11 58 M20X42
315 M 4-8 80 m6 170 22 14 71 M20X42
315 L 2 65 m6 140 18 11 58 M20X42
315 L 4-8 80 m6 170 22 14 71 M20X42
355 S 2 75 m6 140 20 12 67.5 M24X50
355 S 4-8 95 m6 170 25 14 86 M24X50
355 M 2 75 m6 140 20 12 67.5 M24X50
355 M 4-8 95 m6 170 25 14 86 M24X50
355 L 2 75 m6 140 20 12 67.5 M24X50
355 L 4-8 95 m6 170 25 14 86 M24X50

电机 总长 大法兰 (IMB5, IMB35, IMV1,) 小法兰 (IMB14, IMB34)
机座号 极数 HB LA 型号 M N P S α T 型号 M N P S T

80 2-6 300 15 FF165 165 130 200 4×φ12 45° 3.5 FF100 100 80 120 4×M6 3
90 S 2-6 305 12 FF165 165 130 200 4×φ12 45° 3.5 FF115 115 95 140 4×M8 3
90 L 2-8 305 12 FF165 165 130 200 4×φ12 45° 3.5 FF115 115 95 140 4×M8 3

100 L 2-8 335 18 FF215 215 180 250 4×φ14.5 45° 4.0 FF130 130 110 160 4×M8 3.5
112 M 2-8 335 18 FF215 215 180 250 4×φ14.5 45° 4.0 FF130 130 110 160 4×M8 3.5
132 S 2-8 358 12 FF265 265 230 300 4×φ14.5 45° 4.0 - - - - - -
132 M 2-8 358 12 FF265 265 230 300 4×φ14.5 45° 4.0 - - - - - -
160 M 2-8 385 18 FF300 300 250 350 4×φ18.5 45° 5.0 - - - - - -
160 L 2-8 385 18 FF300 300 250 350 4×φ18.5 45° 5.0 - - - - - -
180 M 2-4 410 20 FF300 300 250 350 4×φ18.5 45° 5.0 - - - - - -
180 L 4-8 410 20 FF300 300 250 350 4×φ18.5 45° 5.0 - - - - - -
200 L 2-8 470 22 FF350 350 300 400 4×φ18.5 45° 5.0 - - - - - -
225 S 4-8 475 20 FF400 400 350 450 8×φ18.5 22.5° 5.0 - - - - - -
225 M 2-8 475 20 FF400 400 350 450 8×φ18.5 22.5° 5.0 - - - - - -
250 M 2-8 585 25 FF500 500 450 550 8×φ18.5 22.5° 5.0 - - - - - -
280 S 2-8 585 25 FF500 500 450 550 8×φ18.5 22.5° 5.0 - - - - - -
280 M 2-8 585 25 FF500 500 450 550 8×φ18.5 22.5° 5.0 - - - - - -
315 S 2-8 685 20 FF600 600 550 660 8×φ24 22.5° 6.0 - - - - - -
315 M 2-8 685 20 FF600 600 550 660 8×φ24 22.5° 6.0 - - - - - -
315 L 2-8 685 20 FF600 600 550 660 8×φ24 22.5° 6.0 - - - - - -
355 S 6-8 755 30 FF740 740 680 800 8×φ24 22.5° 6.0 - - - - - -
355 M 2-8 755 30 FF740 740 680 800 8×φ24 22.5° 6.0 - - - - - -
355 L 2-8 755 30 FF740 740 680 800 8×φ24 22.5° 6.0 - - - - - -

注：B5 方式仅在机座号 280 及其以下。

 法兰尺寸
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电机 外形尺寸 底脚尺寸

机座号 极数 AC AD H HD
L

LD A AA AB B BB C HA K
其他 V1 安装

80 M 2-8 175 230 80 380 360 400 175 125 34 160 100 126 50 10 10
90 S 2-8 182 230 90 395 470 515 191 140 36 176 100 151 56 14 10
90 L 2-8 182 230 90 395 470 515 191 140 36 176 125 151 56 14 10

100 L 2-8 220 230 100 435 495 555 205 160 40 200 140 170 63 15 12
112 M 2-8 275 235 112 440 480 520 245 190 50 240 140 180 70 16 12
132 S 2-8 310 235 132 490 580 650 240 216 60 276 140 254 89 18 12
132 M 2-8 310 235 132 490 580 650 240 216 60 276 178 254 89 18 12
160 M 2-8 360 235 160 555 725 800 289 254 70 324 210 314 108 22 15
160 L 2-8 360 235 160 555 725 800 289 254 70 324 254 314 108 22 15
180 M 2-4 400 235 180 590 755 830 291 279 70 349 241 359 121 23 15
180 L 4-8 400 235 180 590 755 830 291 279 70 349 279 359 121 23 15
200 L 2-8 450 260 200 670 770 840 297 318 70 388 305 370 133 25 19
225 S 4-8 490 260 225 700 905 975 331 356 75 431 286 393 149 28 19
225 M 2 490 260 225 700 875 945 301 356 75 431 311 393 149 28 19
225 M 4-8 490 260 225 700 905 975 331 356 75 431 311 393 149 28 19
250 M 2 535 300 250 795 925 1020 375 406 80 490 349 425 168 30 24
250 M 4-8 535 300 250 795 925 1020 375 406 80 490 349 425 168 30 24
280 S 2 620 300 280 865 1110 1200 395 457 85 542 368 499 190 35 24
280 S 4-8 620 300 280 865 1110 1200 395 457 85 542 368 499 190 35 24
280 M 2 620 300 280 865 1110 1200 395 457 85 542 419 499 190 35 24
280 M 4-8 620 300 280 865 1110 1200 395 457 85 542 419 499 190 35 24
315 S 2 690 440 315 1000 1350 1450 421 508 132 640 406 589 216 40 28
315 S 4-8 690 440 315 1000 1380 1480 451 508 132 640 406 589 216 40 28
315 M 2 690 440 315 1000 1350 1500 421 508 132 640 457 589 216 40 28
315 M 4-8 690 440 315 1000 1380 1480 451 508 132 640 457 589 216 40 28
315 L 2 690 440 315 1000 1450 1550 421 508 132 640 508 640 216 40 28
315 L 4-8 690 440 315 1000 1480 1580 451 508 132 640 508 640 216 40 28
355 S 2 790 440 355 1110 1625 1725 440 610 140 740 500 770 254 40 28
355 S 4-8 790 440 355 1110 1695 1795 470 610 140 740 500 770 254 40 28
355 M 2 790 440 355 1110 1625 1725 440 610 140 740 560 770 254 40 28
355 M 4-8 790 440 355 1110 1695 1795 470 610 140 740 560 770 254 40 28
355 L 2 790 440 355 1110 1725 1825 440 610 140 740 630 840 254 40 28
355 L 4-8 790 440 355 1110 1795 1895 470 610 140 740 630 840 254 40 28

电动机安装外形尺寸

 电动机底脚及外形尺寸
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订购指南

•	 电压：380V、660V 等。

•	 频率：50Hz、60Hz 等。

•	 安装型式：IMB3、IMB35 等。

•	 使用环境：户内，户外，环境温度，海拔高度等。

•	 防护等级： IP55/IP56/IP65/IP66。

•	 被驱动设备的机械特性及转动惯量。

•	 电动机与被驱动设备的连接方式。

•	 启动方式，启动频次以及启动电压降等。

•	 工作制：S1 或其它。

•	 热分级： 155（F）级或其它。

•	 电动机旋转方向：顺时针，逆时针，双向。

•	 接线盒位置：顶左，顶右。

•	 接线盒进线口形式：喇叭口。

•	 环境温度及海拔高度等。

 举例

•	 �需求：机座中心高为 355、220kW 、2P 机座带底脚，端盖无凸缘，380/660V，IP55，顺时针转向，电动机标注如下：转化合同为：
YE5-355M1-2 220kW 380/660V 50Hz IMB3 IP55。

•	 �如有特殊要求，如电压、频率、防护等级、旋转方向、安装型式、双轴伸、噪声、振动限值及接线盒进线方式等必须签订技术
协议后，方可制造。

 电机选用考虑以下因素

※ 本样本中的数据随着技术进步允许有变动，不另行通知，请注意样本版本的变更。
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